
. Bilag til tillægsbet. o. f.t. finanslov for 1980 589 

Af finansministeren. 
Belobet 9.400.000 kr. nedsættes med kr. . .  500.000 

03.04. Danmarks Forvaltningshøjskole: 
Driftsudgifter 
Af finansministeren. 
Belobet 19.100.000 kr. nedsættes med kr. 1.100.000 

c. Ad 01.11. Departementet: 
Driftsudgifter 0 
01. Lønninger m. v 1.663.400 

Budgetdepartementet er i de senere år i tilslutning til departe- 
mentets traditionelle arbejdsopgaver blevet pålagt et stadigt 
mere omfattende tværministerielt arbejde med en koordinati- 
on af de enkelte ministeriers planlægningsvirksomhed til brug 
ved opstillingen af en samlet udgiftspolitik for såvel det stats- 
finansielle område som de offentlige finanser som helhed. 
Endvidere har arbejdet med kort- og langsigtede økonomisk- 
politiske opgaver indtaget en stadigt voksende andel af depar- 
tementets kapacitet. 
Dette har medført et behov for en organisatorisk og persona- 
lemæssig styrkelse af de berørte områder i departementet. 
Departementets budgetafdeling foreslås ændret til en budget- 
og planlægningsafdeling med to sideordnede chefer, en bud- 
getchef og en planlægningschef, og med 8 underlagte admini- 
strative enheder, der hver ledes af en kontorchef/konsulent. 
De enkelte enheder vil få ansvar for varetagelsen af arbejds- 
opgaver af budgetmæssig, planlægningsmæssig og økono- 
misk-politisk karakter inden for deres specielle ministerområ- 
der samt visse tværgående funktioner, og således at hoved- 
vægten af tværgående planlægningsorienteret arbejde såsom 
samordning af offentlig udgiftspolitik, koordination af sektor- 
planlægning, planlægnings- og budgetteringssystemer, per- 
spektivanalyser, budgetmodeller samt planlægningsteknikker i 
øvrigt ligger i 2 af de administrative enheder. 
Den organisatoriske udbygning nødvendiggør oprettelsen af I 
stilling som afdelingschef, 2 stillinger som kontorchef og 5 
stillinger som fuldmægtig/sekretær i budget- og planlægnings- 
afdelingen. Endvidere søges der om I stilling som kommitte- 
ret, der ønskes placeret i tilknytning til budgetchefen med 
bevillingsretlige spørgsmål som område, bl. a. med henblik på 
en revision af statsregnskabsloven. Endelig vil der være behov 
for at øge antallet af kontorfunktionærer med 4. 
I stilling som kontorchef og I stilling som fuldmægtig/sekre- 
tær søges til departementets økonomigruppe. Gruppen ledes 
for tiden af I konsulent. På grund af den stigende arbejds- 
mængde -ønskes gruppens arbejde fordelt på to chefer, dog i 
nært samarbejde og til en vis grad med fælles personale. 

Herudover soges der om I stilling som konsulent til Det 
okonomiske Sekretariat. Deltagelse i internationalt økono- 
misk-politisk samarbejde har gennem det seneste par år lagt 


